



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	13,241,225.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		62
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0010
UNIDAD DE COMPRA		mismo Desarrollo Limpio
AÑO FISCAL		2020
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	5,127,610.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	8,113,615.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	13,241,225.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,201,456.00
COMPRA MENOR	RD\$	5,917,894.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	5,121,875.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO. OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO. COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0010
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo Nacional Cambio Climático y Mecanismo Desarrollo Limpio
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000723
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM. Adquisiciones de Insumos de Limpieza	Mantenimiento de las áreas de trabajo de la Institución proporcionando un ambiente limpio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	+	
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00	-	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-	
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 245.00	RD\$ 2,940.00	-	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	180	RD\$ 125.00	RD\$ 22,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	72	RD\$ 170.00	RD\$ 12,240.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00	-	
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	8	RD\$ 175.00	RD\$ 1,400.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 165.00	RD\$ 1,320.00	-	
41121813	Cubetas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 675.00	RD\$ 6,750.00	-	
47131501	Trapos	Yarda	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-	
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 198.00	RD\$ 2,376.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	215,746.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
P.TO. ADM. Materiales e Insumo de cocina	Proporcionar los materiales e insumos para mantener los brindis a empleados y visitantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00	-	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	32	RD\$ 175.00	RD\$ 5,600.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$ 240.00	RD\$ 14,400.00	-	
50201706	Café	Paquete	250	RD\$ 240.00	RD\$ 60,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Paquete	120	RD\$ 450.00	RD\$ 54,000.00	-	
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00	-	
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-	
50202301	Agua	Unidad	520	RD\$ 75.00	RD\$ 39,000.00	-	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	237,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. ADM.-Seguro Vehículos	Seguro vehículos de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 70,500.00	RD\$ 70,500.00	-	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 62,000.00	RD\$ 62,000.00	-	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	326,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM.-Seguros Mobiliarios y activo fijo, otros	Mantenimiento del activo fijo de la Institución y la póliza de responsabilidad civil con la Torre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	105,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
P.TO. ADM. Mantenimiento unidades de Acondicionamiento	Mantenimiento A/A Acondicionado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	40	RD\$ 3,500.00	RD\$ 140,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PTO. ADM. Instalación retorno por ducto	Conectar a AA a través de ductos evitando la dispersión y mal funcionamiento de	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DPTO.ADM. Tickets de Lavado vehiculos	Mantener en buen estado los vehiculos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	240	RD\$ 400.00	RD\$ 96,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DPTO.ADM. Combustible Institucional	Suministrar el combustible necesario para mantener la movilidad	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	1800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+	
15101506	Gasolina	Unidad	1800	RD\$ 500.00	RD\$ 900,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 100.00	RD\$ 60,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PTO. ADM. Materiales Gastables de Oficina	Comprar los materiales gastables de oficinas requeridos para la operatividad de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Unidad	12	RD\$ 265.00	RD\$ 3,180.00	+
51212014	Goma arábica	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 225.00	RD\$ 1,800.00	-
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 29.50	RD\$ 2,950.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00	-
60121511	Crayones especializados	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00	-
60121511	Crayones especializados	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00	-
60121511	Crayones especializados	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00	-
60121511	Crayones especializados	Unidad	80	RD\$ 20.00	RD\$ 1,600.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	4	RD\$ 625.00	RD\$ 2,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RD\$ 265.00	RD\$ 530.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	20	RD\$ 265.00	RD\$ 5,300.00	-
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 147.00	RD\$ 5,880.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 174.00	RD\$ 5,220.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 224.20	RD\$ 2,242.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	30	RD\$ 224.20	RD\$ 6,726.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 206.00	RD\$ 6,180.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	-
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	4	RD\$ 490.00	RD\$ 1,960.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00	-
31162001	Chinchas	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00	-
44122010	Separadores	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 625.00	RD\$ 1,250.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,080.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos tecnológicos de	de equipos informáticos para garantizar el control de asistencia, seguridad y co	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
43211718	Sistemas de visión basados en cámaras para recolección automática de	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento sistema de gestión fina	Servicio de mantenimiento al sistema de gestión financiera Arles	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2020		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
M. Servicio de impresión tarjetas de Pre	veer a los ejecutivos, Directores, encargados y técnicos de tarjetas de presenta	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. ADM. Almuerzos	Suministrar almuerzos para empleados y ejecutivos de esta Institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	735	RD\$ 250.00	RD\$ 183,750.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	11075	RD\$ 175.00	RD\$ 1,938,125.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,121,875.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. ADM. Servicios de Fumigación	Servicio de fumigación para contraestras Insectos y plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2020		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tema de Iluminación de emergencia y ru	stitución de un sistema de Iluminación de emergencia e indicadores de ruta o	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111704	Luces proyectantes	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
55121718	Señales informativas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
55121718	Señales informativas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,900.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. ADM. Línea gráfica Institucional	Diseñar línea gráfica Institucional de acuerdo al nuevo logo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020	Municipio		Distrito Nacional		

Nº	TRIMESTRE	1	EI	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	-
93151512	Servicios de instituciones públicas	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 97,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
P.TO.ADM. Sistema de Gestión de Archivos	clasificar los archivos de la Institución a fin de facilitar el manejo de los docu	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112009	Servicios de clasificación de datos o contenidos	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 650,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D.PTO.ADM Mantenimiento flota vehicular	Mantener en buenas condiciones los vehículos y motocicletas de la Institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 474,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D.PTO.ADM. Servicios legales	licitaciones, aperturas de ofertas, actas de adjudicaciones en los procesos que a	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	13	RDS 3,000.00	RDS 39,000.00	-
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 99,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Catering en Talleres de Sensibilización	Talleres de sensibilización a la población bajo convenios de cooperación con difer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Catering en Talleres de Sensibilización	Talleres de sensibilización a la población bajo convenios de cooperación con difer	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 35,500.00	RDS 106,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 106,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IR. TEC-Materiales Gastables p/Diplomáticos	Docimientos y buenas prácticas en Cambio Climático (sociedad civil, tomadores d	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	8	RDS 65.00	RDS 520.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS 85.00	RDS 85.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RDS 75.00	RDS 75.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS 160.00	RDS 320.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Caja	2	RDS 75.00	RDS 150.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RDS 380.00	RDS 38,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43,150.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ring en Actividad de coordinación de Dip	Docimientos y buenas prácticas en Cambio Climático (sociedad civil, tomadores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RDS 32,000.00	RDS 128,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes gastables para talleres de sensibilización	mediante el intercambio de conocimientos y buenas prácticas en Cambio Climático	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RD\$ 35.00	RD\$ 1,925.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
44121711	Rotuladores	Caja	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 14,000.00	RD\$ 56,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 35.00	RD\$ 140.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44122018	Insertos o pestallas para archivos	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,165.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DM-Sistema de paso rápido (Peaje) 1er.	Proveer a los vehículos de la Institución cobertura del sistema de peaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuito, procesamiento de datos, datos, redes de telecomunicaciones y administración	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
carga del Servicio Paso Rápido en Peajes	Proveer a los vehículos de la Institución cobertura del sistema de peaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151610	Servicios de recaudación de impuestos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
carga del Servicio Paso Rápido en Peaje	Id	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151610	Servicios de recaudación de impuestos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
carga del Servicio Paso Rápido en Peaje	Proveer a la Institución mecanismo de pago y control del sistema de peaje	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151610	Servicios de recaudación de impuestos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPyD-Equipos Tecnológicos y Mobiliario	Planificación y Desarrollo las herramientas necesarias para hacer su trabajo de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
43201534	Interfaces de componentes de intercambio codec	Unidad	1	RD\$ 525.00	RD\$ 525.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPyD-Materiales gastables de Oficina	Planificación y desarrollo los materiales gastables de oficina requeridos para su	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	

Eliminar Procedimiento

TRIMESTRE		1	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	3	RD\$ 100,00	RD\$ 300,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,500,00	RD\$ 7,000,00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 700,00	RD\$ 700,00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 600,00	RD\$ 1,200,00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 900,00	RD\$ 900,00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RD\$ 100,00	RD\$ 100,00
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$ 350,00	RD\$ 350,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 65,00	RD\$ 325,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,875,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Catering en Talleres Sensibilización	Treres de sensibilización a la población bajo convenios de cooperacion con difer	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cäterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 35,000,00	RD\$ 140,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FIN Mantenimiento Impresora Versalink	Mantener en buen estado equipos de Impresión del área financiera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 10,000,00	RD\$ 10,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO.FIN-Suministro para Impresora	el suministro de toners y cartuchos de desecho para equipo de fotocopiado e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	2	RD\$ 6,500,00	RD\$ 13,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIR. TEC-Materiales gastables de oficina	gastables de oficina necesarios para las labores diarias de la dirección Técnica y	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
44122104	Clips para papel		2	RD\$ 75,00	RD\$ 150,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$ 75,00	RD\$ 300,00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	4	RD\$ 85,00	RD\$ 340,00
60121518	Lápices de grafito	Caja	2	RD\$ 72,00	RD\$ 144,00
44121711	Rotuladores	Unidad	10	RD\$ 45,00	RD\$ 450,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	4	RD\$ 60,00	RD\$ 240,00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 135,00	RD\$ 6,750,00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 300,00	RD\$ 30,000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$ 150,00	RD\$ 300,00
60121535	Borradores de goma	Caja	1	RD\$ 120,00	RD\$ 120,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$ 35,00	RD\$ 70,00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 4,00	RD\$ 400,00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
31162001	Chinchas	Caja	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,664,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIR. TEC. Impresión Tarjetas presentación	Proveer a la Dirección Técnica y su personal de tarjetas de presentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	3000	RD\$ 10,00	RD\$ 30,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIR.TEC. Boleto aéreo a Congreso	Proveer pasaje aéreo para participar en congreso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 65,000,00	RD\$ 65,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de promoción de la energía limpia y la e	Promover del uso de energía limpia y eficiencia energética.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	R\$ 3,800.00	R\$ 45,600.00	--
32101622	Memoria flash	Unidad	100	R\$ 365.00	R\$ 36,500.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	R\$ 165.00	R\$ 660.00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	50	R\$ 5.50	R\$ 275.00	--
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	R\$ 85.00	R\$ 170.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	50	R\$ 115.00	R\$ 5,750.00	--
44122011	Folders	Unidad	120	R\$ 5.00	R\$ 600.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	4	R\$ 100.00	R\$ 400.00	--
44122107	Grapas	Caja	3	R\$ 60.00	R\$ 180.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	21	R\$ 35.00	R\$ 735.00	--
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	7	R\$ 60.00	R\$ 420.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	R\$ 35.00	R\$ 210.00	--
60121535	Borradores de goma	Unidad	3	R\$ 40.00	R\$ 120.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	3	R\$ 125.00	R\$ 375.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	5	R\$ 325.00	R\$ 1,625.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 93,620.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de promoción de la energía limpia y la	Proporcionar materiales necesarios para la Dirección Técnica en el 2do. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	R\$ 35.00	R\$ 10,500.00	--
32101622	Memoria flash	Unidad	200	R\$ 365.00	R\$ 73,000.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	R\$ 165.00	R\$ 990.00	--
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	R\$ 85.00	R\$ 425.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	100	R\$ 115.00	R\$ 11,500.00	--
44122011	Folders	Unidad	100	R\$ 5.50	R\$ 550.00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	60	R\$ 5.50	R\$ 330.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	4	R\$ 140.00	R\$ 560.00	--
44122107	Grapas	Caja	4	R\$ 65.00	R\$ 260.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	3	R\$ 250.00	R\$ 750.00	--
31162001	Chinchés	Caja	5	R\$ 85.00	R\$ 425.00	--
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00	--
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	3	R\$ 80.00	R\$ 240.00	--
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	3	R\$ 150.00	R\$ 450.00	--
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	R\$ 250.00	R\$ 500.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	R\$ 35.00	R\$ 105.00	--
44111516	Organizadores personales	Unidad	3	R\$ 175.00	R\$ 525.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 101,510.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
eres de promoción Uso de energía Limp	Proporcionar materiales necesarios para la Dirección Técnica en el 3er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122107	Grapas	Caja	3	R\$ 60.00	R\$ 180.00	--
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	R\$ 375.00	R\$ 375.00	--
44122011	Folders	Unidad	100	R\$ 5.50	R\$ 550.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	2	R\$ 140.00	R\$ 280.00	--
32101622	Memoria flash	Unidad	50	R\$ 350.00	R\$ 17,500.00	--
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	R\$ 75.00	R\$ 300.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	R\$ 160.00	R\$ 480.00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	50	R\$ 5.00	R\$ 250.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 19,915.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
lteres de Promoción de Energía Limp	Proporcionar los materiales necesarios para llevar a cabo talleres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122011	Folders	Unidad	100	R\$ 5.50	R\$ 550.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	1	R\$ 140.00	R\$ 140.00	--
32101622	Memoria flash	Unidad	50	R\$ 360.00	R\$ 18,000.00	--
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	R\$ 85.00	R\$ 170.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	R\$ 160.00	R\$ 480.00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	50	R\$ 5.00	R\$ 250.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 19,590.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ateriales gastables Talleres bajo Convenios	Talleres de sensibilización a la población bajo convenios de cooperación con difer	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	R\$ 35.00	R\$ 1,925.00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	100	R\$ 5.50	R\$ 550.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	1	R\$ 85.00	R\$ 85.00	--
44122011	Folders	Unidad	100	R\$ 5.50	R\$ 550.00	--
44122107	Grapas	Caja	1	R\$ 75.00	R\$ 75.00	--
60121518	Lápices de grafito	Caja	6	R\$ 60.00	R\$ 360.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	R\$ 160.00	R\$ 6,400.00	--
11111606	Pizarra	Unidad	1	R\$ 850.00	R\$ 850.00	--
44121634	Rollos adhesivos	Caja	3	R\$ 75.00	R\$ 225.00	--
44121711	Rotuladores	Caja	4	R\$ 450.00	R\$ 1,800.00	--

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS	14,000.00	RDS	56,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RDS	35.00	RDS	140.00	-
44121615	Graparadoras	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	5	RDS	40.00	RDS	200.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	2	RDS	165.00	RDS	330.00	-
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	5	RDS	80.00	RDS	400.00	-
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS	125.00	RDS	625.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		84,265.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto de Promoción Energía Limpia y Eficiente	Proporcionar refrigerio en talleres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto de Promoción Energía Limpia y Eficiente	Proporcionar refrigerio a participantes de talleres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RDS 20.00	RDS 140.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto de Promoción Energía Limpia y Eficiente	Proporcionar refrigerio en Talleres	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	9	RDS 20,000.00	RDS 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 180,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto para Proyectos de Sensibilización y creación y creación de capacidades mediante Intercambio de conocimientos y buenas prácticas	Proporcionar refrigerio en Talleres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	55	RDS 35.00	RDS 1,925.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS 85.00	RDS 85.00	-
44122107	Grapas	Caja	1	RDS 5.00	RDS 5.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS 168.00	RDS 336.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RDS 75.00	RDS 150.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RDS 380.00	RDS 38,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 41,501.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fulcramento de proyectos (AFD-ICAT A-ND) para Catering para las actividades relacionadas con los proyectos bajo la Dirección de Asesoría Técnica	Proporcionar refrigerio en Talleres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fulcramento de proyectos (AFD-ICAT A-ND) para Catering para las actividades relacionadas con los proyectos bajo la Dirección de Asesoría Técnica	Proporcionar refrigerio en Talleres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2020		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Asesoría a Gobierno Locales (3.1.1.1) 1er	Proporcionar refrigerio en Talleres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS 60.00	RDS 60.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS 75.00	RDS 75.00	-

44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00	--
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00	--
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00	--
60121518	Lápices de grafito	Caja	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	6	RD\$	325.00	RD\$	1,950.00	--
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		40,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ing Taller de sensibilización a Gobierno L	proveer refugio en talleres de sensibilización a gobiernos locales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es de revisión de Marco regulatorio exist	Coordinar reunión de Marco regulatorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolgrafos	Caja	3	RD\$ 6,060.00	RD\$ 18,180.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
44122107	Grapas	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	7	RD\$ 72.00	RD\$ 504.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
32101622	Memoria flash	Unidad	200	RD\$ 380.00	RD\$ 76,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,069.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
revisión de Marco regulatorio existente e	proveer refugio en reuniones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n Reuniones de Coordinación y Segumle	proveer refugio en reuniones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra actividades de División Planificación y	establecimiento de un sistema nacional de Monitoreo, Reporte y Verificación (M	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	52	RD\$ 12,500.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra actividades de División Planificación y	catering para actividades de Fomentos de Alianzas Publico-Privadas para 8 ACT	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	52	RD\$ 12,500.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ales Gastables para Planificación y Desar	Planificación y Desarrollo de los materiales necesarios para ejecutar todas sus a	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1763	RD\$ 35.00	RD\$ 61,705.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$ 285.00	RD\$ 1,140.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1500	RD\$ 12.00	RD\$ 18,000.00
31162404	Grapas	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 172.00	RD\$ 1,032.00

44121506	Sobres estándar	Caja	1000	RDS	3.00	RDS	3,000.00	-	
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	3	RDS	55.00	RDS	165.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS	325.00	RDS	650.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	125.00	RDS	375.00	-	
44121627	Marcaadores de libros	Unidad	3	RDS	650.00	RDS	1,950.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	1805	RDS	5.00	RDS	9,025.00	-	
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	12	RDS	5.00	RDS	60.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RDS	75.00	RDS	1,350.00	-	
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	12	RDS	45.00	RDS	540.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS	25.00	RDS	300.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS	225.00	RDS	2,250.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	235.00	RDS	11,750.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	60	RDS	225.00	RDS	13,500.00	-	
44122030	Bolsillos para tarjetas	Unidad	3	RDS	235.00	RDS	675.00	-	
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Caja	3	RDS	825.00	RDS	2,475.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	180,117.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACCIONES MENORES OFICINA PLANIFICACION	ACION DE PLANIFICACION A FIN DE QUE EL PERSONAL ESTE LOCALIZADO DE FOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 8,600.00	RDS 8,600.00	-	
30171613	Paredes de vidrio	Unidad	1	RDS 23,600.00	RDS 23,600.00	-	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 9,400.00	RDS 9,400.00	-	
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 5,200.00	RDS 5,200.00	-	
72102403	Servicios de revestimientos de muros	Unidad	1	RDS 11,800.00	RDS 11,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HH-Servicios de elaboración Pines Institucionales	Servicios de un Pin distintivo con el logo de la Institución, que lo identifique como em	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
49101701	Medallas	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-	
49101701	Medallas	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00	-	
49101701	Medallas	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 85,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. ADM. Instrumentos p/seguridad	Proveer al equipo de seguridad de equipos adecuado para realizar sus funcione	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
41111903	Detectores de metales	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES GASTABLES CON IMAGEN CO	Proveer a la Institución de la papelería requerida con la nueva Imagen Institucior	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00	-	
14111509	Papel membretado	Resma	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00	-	
44121505	Sobres especiales	Unidad	3000	RDS 18.00	RDS 54,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	800	RDS 45.00	RDS 36,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO. COM.-Placas de reconocimientos	Reconocer pasados VP Ejecutivos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
49101704	Placas	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADM.-ARTÍCULOS FERRETEROS C/INSTA	el consumo de agua a traves de llave temporizada que eviten el uso de agua e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,100.00	RDS 3,100.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	5	RDS 2,300.00	RDS 11,500.00	-	
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	2	RDS 390.00	RDS 780.00	-	
72101605	Instalación de conductos	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,880.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DPTO.ADM.Servicios Legales	servicios legales para los procesos de compras y elaboración, y notarización de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	13	RD\$ 3,000.00	RD\$ 39,000.00	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00	



Presidencia de la República Dominicana

Consejo Nacional para el Cambio Climático
y Mecanismo de Desarrollo Limpio

PACC 2020

Elaborado por:

Ing. Plutarco Ureña

Encargado Departamento Administrativo

Aprobado por:

Lic. Evergito Peña Acosta

Vicepresidente Ejecutivo

